
D.D.S. n. 003712

REPUBBLICA ITALIANA

Regione Siciliana
ASSESSORATO REGIONALE DELLE AUTONOMIE LOCALI E DELLA FUNZIONE PUBBLICA

DIPARTIMENTO REGIONALE DELLA FUNZIONE PUBBLICA E DEL PERSONALE
Servizio 7 – Trattamento economico fondamentale del personale a tempo indeterminato

IL DIRIGENTE

Visto lo Statuto della Regione Siciliana;
Vista la L.R. 23/03/1971, n. 7, Ordinamento degli uffici e del personale dell’Amministrazione regionale;

Visto il D.P.R. 28/02/1979, n. 70, Approvazione del testo unico delle leggi sull’ordinamento del Governo e dell’Amm.ne della Regione Siciliana;
Vista la L.R. 15/05/2000, n. 10, Norme sulla dirigenza e sui rapporti di lavoro alle dipendenze della Regione Siciliana;
Vista la L.R. 16/12/2008, n. 19, Norme per la riorganizzazione dei dipartimenti regionali. Ordinamento del Governo e dell’Amm.ne della Regione;

Visto il D.Lgs. 23/06/2011, n. 118, Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilanci delle Regioni, degli
enti locali e dei loro organismi a norma degli artt. 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42” e successive modifiche e integrazioni, in particolare l’art. 43
e l’allegato 4/2 al punto 8;

Visto il D.P. 27/06/2019, n. 12, Regolamento di attuazione del Titolo II della legge regionale 16/12/2008, n. 19. Rimodulazione degli assetti
organizzativi dei Dipartimenti regionali ai sensi dell’art. 13, comma 3, della legge regionale 17/03/2016, n. 3. Modifica del decreto del Presidente
della Regione 18/01/2013, n. 6 e successive modifiche e integrazioni;

Visto il D.D.G. 01/08/2019, n. 4991, con il quale il Dirigente Generale del Dipartimento Regionale della Funzione pubblica e del personale
conferisce l’incarico di dirigente del Servizio 7 alla Dr Rosaria Ferraro a decorrere dal 1° agosto 2019;

Visto il vigente C.C.R.L. del comparto non dirigenziale – Triennio giuridico ed economico 2016-2018;
Visto il D.D.S. n. 105 del 22/01/2020, registrato dalla Ragioneria Centrale della Presidenza, Autonomie locali e Funzione pubblica col n. 1, con il

quale si è provveduto ad impegnare, sul capitolo 190001 – art. 14, la somma necessaria al pagamento di stipendi ed altri assegni fissi da erogare al
personale in servizio presso gli uffici dell’Amministrazione regionale a tempo indeterminato con qualifica diversa da quella dirigenziale;

Visto il D.D.S. n. 106 del 22/01/2020, registrato dalla Ragioneria Centrale della Presidenza, Autonomie locali e Funzione pubblica col n. 1, con il
quale si è provveduto ad impegnare, sul capitolo 108006, la somma necessaria al pagamento dei contributi di quiescenza e previdenza a carico
dell’Amministrazione relativi al personale di cui al 1° comma dell’art. 10 della l.r. 21/1986 in servizio a tempo indeterminato presso gli uffici
dell’amministrazione regionale;

Visto il D.D.S. n. 108 del 22/01/2020, registrato dalla Ragioneria Centrale della Presidenza, Autonomie locali e Funzione pubblica col n. 1, che sul
capitolo 109001 impegna la somma destinata al pagamento dell’IRAP dell’intero anno 2020 sulle retribuzioni corrisposte al personale a tempo
indeterminato amministrato da questo Servizio;

Vista la legge regionale 12 maggio 2020, n. 10. Bilancio di previsione della Regione Siciliana per il triennio 2020-2022;
Vista la deliberazione della Giunta regionale 14 maggio 2020, n. 172. Bilancio di previsione della Regione Siciliana 2020/2022. Decreto legislativo

23 giugno 2011, n. 118, Allegato 4/1 – 9.2. Approvazione del Documento tecnico di accompagnamento, Bilancio finanziario gestionale e Piano degli
indicatori;

Vista la deliberazione della Giunta Regionale 14 giugno 2020, n. 263, con la quale è stato conferito l’incarico di Dirigen-te Generale del
Dipartimento Regionale della Funzione Pubblica e del Personale alla Dott.ssa Carmela Madonia;

Verificato che, per mero errore, non è stato corrisposto lo stipendio del mese di luglio 2020 alla Sig.ra Occorso Maria Enza, in servizio presso
l’Assessorato Regionale dell’Agricoltura, dello Sviluppo Rurale e della Pesca Mediterranea;

Considerato che è necessario provvedere a liquidare la somma complessiva di € 1.519,89 per il pagamento dello stipendio del mese di luglio 2020
spettante alla Sig.ra Occorso Maria Enza, gravante sul capitolo 190001 “Stipendi ed altri assegni fissi da erogare al personale a tempo indeterminato,
con qualifica diversa da quella dirigenziale, in servizio presso gli uffici dell’amministrazione regionale (Spese obbligatorie)” – Art. 14 (Gestione
stipendiale accentrata);

Considerato che è necessario provvedere a liquidare la somma complessiva di € 369,24 per il pagamento dei contributi di quiescenza e previdenza a
carico dell’amministrazione sulla retribuzione corrisposta alla Sig.ra Occorso Maria Enza nel mese di luglio 2020, gravante sul capitolo 108006
“Contributi di quiescenza e previdenza a carico dell’amministrazione regionale relativo al personale di cui al 1° comma dell’art. 10 della l.r. 21/1986
da trasferire al Fondo Pensioni Sicilia (Spese obbligatorie)”;

Considerato che è necessario liquidare la somma di € 129,69 per il pagamento dell’I.R.A.P. sulla retribuzione corrisposta alla Sig.ra Occorso Maria
Enza nel mese di luglio 2020, gravante sul capitolo 109001;

Considerato che è necessario provvedere a liquidare la somma complessiva di € 5,90 per il pagamento della trattenuta sindacale effettuata alla
dipendente sullo stipendio del mese di luglio 2020, gravante sul capitolo 190001 “Stipendi ed altri assegni fissi da erogare al personale a tempo
indeterminato, con qualifica diversa da quella dirigenziale, in servizio presso gli uffici dell’amministrazione regionale (Spese obbligatorie)” – Art. 14
(Gestione stipendiale accentrata);

Ritenuto necessario liquidare la somma di € 1.519,89, per il pagamento dello stipendio del mese di luglio 2020 spettante alla Sig.ra Occorso Maria
Enza, gravante sul capitolo 190001 – Art. 14;

Ritenuto necessario liquidare la somma di € 369,24 per il pagamento dei contributi di quiescenza e previdenza a carico dell’Amministrazione, sulla
retribuzione del mese di luglio 2020 spettante alla Sig.ra Occorso Maria Enza, gravante sul capitolo 108006;

Ritenuto necessario liquidare la somma di € 129,69, per il pagamento dell’I.R.A.P. del mese di luglio 2020 sulla retribuzione spettante alla Sig.ra
Occorso Maria Enza, gravante sul capitolo 109001;

Ritenuto necessario liquidare la somma di € 5,90, per il pagamento della trattenuta sindacale effettuata alla dipendente sullo stipendio del mese di
luglio 2020 spettante alla Sig.ra Occorso Maria Enza, gravante sul capitolo 190001 – Art. 14;

D E C R E T A :

Per i motivi in premessa specificati che qui si intendono riportati e trascritti integralmente



Art. 1 - ai sensi del D.Lgs. n. 118/2011 e successive modifiche e integrazioni, sul bilancio della Regione Siciliana – esercizio finanziario 2020 – è
liquidata la somma complessiva di € 1.448,35 necessaria al pagamento di stipendi e emolumenti stipendiali di seguito indicati:

Luglio 2020 – stipendio, emolumenti stipendiali e oneri a carico della dipendente Occorso Maria Enza – Mandato singolo
Comparto – Tempo indeterminato – Stipendio e emolumenti stipendiali 1.338,77
Versamento Quote contribuzione a titolo di pensione Contratto 2 150,19 a carico del dipendente
Versamento Quote Riscatti e Ricongiungimenti 0,00 a carico del dipendente

Sub-Totale 1 1.488,96
Versamenti in conto entrata Importi Capo Capitolo Art.

IRPEF – Ritenute 4,58 6 1023 2
Versamento Trattenute D.P.C.M. 20/12/1999 26,35 17 7551

Sub-Totale 2 30,93
TOTALE GENERALE 1.519,89

Amministrazione 7 – Rubrica 2 – Codice SIOPE 1.01.01.01.002.

Art. 2 - la spesa indicata all’art. 1 grava sull’impegno n. 1/2020, a valere sul capitolo 190001 “Stipendi ed altri assegni fissi da erogare al personale
a tempo indeterminato, con qualifica diversa da quella dirigenziale, in servizio presso gli uffici dell’amministrazione regionale (Spese
obbligatorie)” – Art. 14 (Gestione stipendiale accentrata).

Art. 3 - Ai sensi del D.Lgs. n. 118/2011 e successive modifiche e integrazioni, nel bilancio della Regione Siciliana, esercizio finanziario 2020, è
liquidata la somma di € 369,24 necessaria al pagamento dei contributi di quiescenza e previdenza a carico dell’amministrazione – Contratto
2 – sulla retribuzione liquidata al precedente art. 1. Amministrazione 7 – Rubrica 2 – Codice SIOPE 1.01.02.01.001.

Art. 4 - La spesa indicata all’art. 3 grava sull’impegno n. 1/2020, a valere sul capitolo 108006 “Contributi di quiescenza e previdenza a carico
dell’amministrazione regionale relativo al personale di cui al 1° comma dell’art. 10 della l.r. 21/1986 da trasferire al Fondo Pensioni Sicilia
(Spese Obbligatorie)”.

Art. 5 - Ai sensi del D.Lgs. n. 118/2011 e successive modifiche e integrazioni, sul bilancio della Regione Siciliana, esercizio finanziario 2020, è
liquidata la somma complessiva di € 129,69 necessaria al pagamento dell’I.R.A.P. sulla retribuzione liquidata al precedente art. 1.
Amministrazione 7 – Rubrica 2 – Codice SIOPE  1.02.01.01.001.

Art. 6 - La spesa indicata all’art. 5 grava sull’impegno n. 1/2020, a valere sul capitolo 109001 “Imposta regionale sulle attività produttive (I.R.A.P.)
da versare ai sensi del comma 2, dell'articolo 16 del decreto legislativo 15 dicembre 1997, n. 446 a carico della presidenza e degli
assessorati. (spese obbligatorie)".

Art. 7 - Ai sensi del D.Lgs. n. 118/2011 e successive modifiche e integrazioni, sul bilancio della Regione Siciliana – esercizio finanziario 2020 – è
liquidata la somma complessiva di € 5,90 necessaria al pagamento della trattenuta sindacale effettuata alla dipendente sullo stipendio del
mese di luglio 2020;

Art. 8 - La spesa indicata all’art. 7 grava sull’impegno n. 1/2020, a valere sul capitolo 190001 “Stipendi ed altri assegni fissi da erogare al
personale a tempo indeterminato, con qualifica diversa da quella dirigenziale, in servizio presso gli uffici dell’amministrazione regionale
(Spese obbligatorie)” – Art. 14 (Gestione stipendiale accentrata).

Art. 9 - Alla liquidazione si provvederà con appostiti mandati di pagamento singolarmente predisposti e accredito delle somme sul conto corrente
in possesso di questo Servizio.

Art. 10 - Il presente decreto è pubblicato sul sito internet della Regione Siciliana – Dipartimento Regionale della Funzione Pubblica e del Personale,
ai sensi dell’art. 98, comma 6, della legge regionale 7 maggio 2015, n. 9 che sostituisce il comma 5 dell’art. 68 della legge regionale 12
agosto 2014, n. 21, e inoltrato alla Ragioneria Centrale della Presidenza, Autonomie locali e Funzione pubblica per il visto di competenza.

Palermo, lì 11 agosto 2020
Il Dirigente

Rosaria Ferraro


		2020-08-11T13:42:11+0200
	ROSARIA FERRARO




